
SMLOUVA O ZAKOUPENÍ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ  
 
 
Divadlo Na zábradlí, p. o. 
Se sídlem: Anenské náměstí 209/5, 115 33 Praha 1 
Zastoupená: ředitelem doc. Mgr. Petrem Štědroněm, Ph.D. 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 10533011/0100 
IČ: 00064394 
(dále jen jako „prodávající“)  
 
 a 
 
Československá obchodní banka, a. s. 
Se sídlem: Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 
Zastoupená: ředitelem pobočky pro korporátní klientelu Ing. Milanem Káně 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka 
Číslo účtu: 188 093 797/0300 
IČ: 0000 13 50 
DIČ: CZ 6990 00 761 
(dále jen jako „kupující“) 
 
 
 

I. Předmět koupě 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat kupujícímu vstupenky na níže 
specifikované představení, jehož je pořadatelem a kupující se zavazuje za tyto vstupenky 
zaplatit sjednanou cenu. 

2. Předmětem koupě sjednané touto smlouvou jsou vstupenky na níže specifikované 
divadelní představení, které bude provozováno, pokud tato smlouva dále nestanoví jinak, 
jako divadelní představení vyhrazené pouze pro diváky kupujícího: 

Název divadelního představení: Požitkáři 
Datum a hodina konání: 9. 11. 2022, 19:00 

Budova (scéna): Divadlo Na zábradlí, Anenské nám. 5, Praha 1 

Počet vstupenek:  (uzavřené představení) 
Vstup do divadla umožněn: od 17:00 hodin 

3. Vstupenky budou připraveny prodávajícím k převzetí kupujícím v pokladně prodávajícího. 
Vstupenky je oprávněn za kupujícího převzít: Monika Lišková (e-mail , 
tel. č. ) nebo jiný písemně pověřený zástupce kupujícího. 

 
 
 
 
 
 



II. Cena a platební podmínky 
 

1. Kupující zaplatí smluvní cenu za předmět koupě uvedený v čl. I této smlouvy, ve výši 
93 000,-Kč vč. DPH (slovy: devadesát tři tisíc korun českých). 

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu podle této smlouvy nejpozději do 21. 9. 2022, 
a to bankovním převodem na účet prodávajícího na základě zálohové faktury 
prodávajícího – splatnost faktury  se sjednává na 14 dní od data vystavení. Za termín 
úhrady kupní ceny bude považováno datum, kdy bude příslušná částka připsána na účet 
prodávajícho. 

3. Bude-li kupující  v prodlení s úhradou kupní ceny, může prodávající účtovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené příslušným nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění platném 
a účinném ke dni vzniku prodlení s úhradou.  

  
 

III. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty 
 

1. Kupující může od smlouvy odstoupit do 9. 10. 2022, a to pouze písemně s tím, že písemné 
oznámení o odstoupení musí být prodávajícímu doručeno nejpozději v této větě 
stanoveném termínu. V tomto případě nemá žádná ze smluvních stran nárok na náhradu 
majetkové újmy včetně ušlého zisku či jiných nákladů vynaložených na základě této 
smlouvy. 

2. V případě, že kupující z jakéhokoli důvodu od smlouvy odstoupí v termínu od 9. 10. 2022 
do 31. 10. 2022, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu  ve výši 50 % 
kupní ceny sjednané v čl. II. této smlouvy. Rozdíl mezi uhrazenou kupní cenou a výší 
smluvní pokuty je prodávající povinen vrátit kupujícímu do 14 dnů ode dne doručení 
odstoupení od smlouvy na účet kupujícího. 

3. V případě, že kupující od smlouvy odstoupí v termínu po 31. 10. 2022, sjednávají smluvní 
strany pro tento případ smluvní pokutu ve výši kupní ceny stanovené v čl. II. této smlouvy. 

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy písemným oznámením kupujícímu 
v případě, že kupující neuhradí kupní cenu do termínu tří týdnů před konáním 
představení. V  takovém případě je kupující  povinen uhradit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši kupní ceny stanovené v čl. II. Smlouvy   

5. Prodávající je oprávněn započítat smluvní pokuty dle tohoto článku na kupní cenu. 

 
 

IV. Další ujednání 
 

1. Prodávající si vyhrazuje právo v případě nezbytnosti uvést jiné představení z repertoáru 
Divadla Na zábradlí než to, které je předmětem koupě uvedeného v čl. I. této smlouvy. 

2. Změnou představení provedenou prodávajícím podle předchozího odstavce se nemění 
závazky založené touto smlouvou.  



3. Kupující se zavazuje použít vstupenky, které mu prodávající podle této smlouvy předal, 
v nezměněné a neupravené podobě. V případě, že si kupující zakoupí celé představení 
(tj. zakoupí si všechny vstupenky na představení), ale některé nevyužije, Divadlo Na 
zábradlí není oprávněno tyto vstupenky dále prodávat. V případě, že si kupující zakoupí 
jen část vstupenek na představení, Divadlo Na zábradlí je oprávněno zbylé vstupenky 
prodávat  

4. Na vstupenkách nebude vytištěna cena. 

5. V případě, že se představení neuskuteční z důvodů tzv. vyšší moci  ve smyslu ust. § 2913 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (živelná pohroma, válka, občanské 
nepokoje apod.) nemá žádná ze smluvních stran nárok na náhradu škody, ušlého zisku 
či jiných nákladů vynaložených na základě této smlouvy. Kupující má v těchto případech 
nárok na vrácení zaplacené kupní ceny za neuskutečněné představení ve výši stanovené 
v čl. II.  

 
V. Závěrečná ujednání 

  
 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma stranami. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se před podepsáním této smlouvy podrobně seznámily 
s jejím obsahem, že smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli a že jim 
nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření. 

4. Tato smlouva je uzavřena podle příslušných ustanovení občanského  zákoníku č. 89/2012 
Sb. a otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí tímto zákonem. 

5. Smluvní strany ručí za správnost údajů, uvedených v této smlouvě.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom. 

7. Kontaktní osoby oprávněné k jednání ohledně smlouvy:  
za kupujícího: Monika Lišková, e-mail , tel. č.  
za prodávajícího: Lucie Flemrová, e-mail , tel. č.  
391 

 
 
 
 
 
 V Praze dne: 7. 9. 2022     V Praze dne: 7. 9. 2022 
 
 
............................................                                                       …........................................... 
doc. Mgr. Petr Štědroň, Ph.D.      Ing. Milan Káně 

ředitel divadla           ředitel pobočky pro korporátní klientelu 




